АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

11.09.2014 г. № 1073

О проведении конкурса журналистских работ на тему
«Предупрежденным ВИЧ не страшен»

в Качканарском городском округе

В целях реализации мероприятий муниципальной программы
«Социальная политика Качканарского городского округа» на 2014-2016 годы,
утвержденной постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 31.10.2013 г. № 1178, содействия более полному                            и
объективному освещению в средствах массовой информации вопросов
распространения и профилактики ВИЧ-инфекции, поощрения творческой
деятельности журналистов печатных изданий Качканарского городского
округа, освещающих тему распространения ВИЧ-инфекции, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Положение о конкурсе журналистских работ на тему

«Предупрежденным ВИЧ не страшен» (прилагается);
2) состав жюри конкурса журналистских работ на тему

«Предупрежденным ВИЧ не страшен» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации городского округа.

Глава городского округа С.М. Набоких

 2

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 11.09.2014 г. № 1073
 «О проведении конкурса

журналистских работ на тему
«Предупрежденным ВИЧ не
страшен» в Качканарском городском
округе»

ПОЛОЖЕНИЕ
 о конкурсе журналистских работ на тему

«Предупреждённым ВИЧ не страшен»

 В целях реализации программы «Меры по ограничению
распространения наркомании, ВИЧ-инфекции и алкоголизма на территории
Качканарского городского округа на 2013-2015 годы» утвержденной
постановлением администрации Качканарского городского округа
от 04.04.2014 г. № 349, поощрения творческой деятельности журналистов
печатных изданий Качканарского городского округа, занимающихся
освещением темы распространения ВИЧ-инфекции и привлечения внимания
журналистского сообщества к проблеме неосведомлённости граждан о мерах
профилактики заболевания, Администрация Качканарского городского
округа, государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области «Качканарская центральная городская больница»
проводят конкурс на лучшее освещение в средствах массовой информации
темы распространения ВИЧ-инфекции в Качканарском городском округе.

1.      Условия проведения конкурса

В конкурсе принимают участие журналисты – сотрудники печатных

СМИ Качканарского городского округа и внештатные авторы изданий.

На конкурс принимаются опубликованные в печати информационные
материалы, интервью, репортажи, комментарии, очерки, статьи и другие
материалы, за период с 1 октября 2013 года по 1 октября 2014 года.

Рекламные материалы к рассмотрению не принимаются.
 Крайний срок приема конкурсных работ – 1 октября 2014 г.

включительно.

2.      Жюри конкурса

Жюри конкурса формируется организаторами. В состав Жюри входят:

 3

- сотрудники администрации Качканарского городского округа;
- специалисты ГБУЗ СО «Качканарская центральная городская

больница»;
- члены Союза Журналистов России.

3.   Критерии оценки конкурсных материалов

Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
- информационная насыщенность,
- стиль изложения,
- актуальность,
- глубина освещения,
- оригинальность подхода.
Жюри конкурса осуществляет анализ и оценку материалов по 25-

бальной шкале (максимальное соответствие каждому из критериев
оценивается 5 баллов).

Победители конкурса определяются подсчётом совокупности оценок
жюри по каждой работе.

4.      Порядок представления работ на конкурс

Для каждой конкурсной работы должна быть оформлена отдельная

заявка на специальном бланке (доступен на сайте Администрации
Качканарского городского округа). Печатные материалы предоставляются в
оригинале по адресу г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8 каб. 219 и
сопровождаются электронной копией текста в формате PDF и Word на адрес
электронной почты: www.soс@admkgo.ru

Материалы, представленные на конкурс, возврату не подлежат.

Организатор конкурса оставляет за собой право публикации
материалов, представленных на конкурс, в печатной и электронной
продукции, посвященной конкурсу.

5.      Порядок награждения участников конкурса

Победителям в номинациях вручаются дипломы и ценные призы.

Торжественная церемония награждения победителей конкурса состоится в
течение месяца после утверждения итогов конкурса.

6.      Контактная информация

Дополнительную информацию об условиях проведения конкурса

можно получить в оргкомитете конкурса по телефону 8 (34341) 6-97-37.

 4

Адрес Оргкомитета:
624356, г. Качканар, Администрация Качканарского городского округа
                     Телефон:  +7 34341 6-97-37
                     E-mail: soс@admkgo.ru

Л.В. Чудиновских, 6 97 37

 5

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 11.09.2014 г. № 1073
 «О проведении конкурса

журналистских работ на тему
«Предупрежденным ВИЧ не
страшен» в Качканарском городском
округе»

СОСТАВ
жюри конкурса журналистских работ на тему

«Предупреждённым ВИЧ не страшен»

1. Набоких
Сергей Михайлович

- Г.лава городского округа, председатель жюри

2. Румянцев
Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации
городского округа, заместитель председателя
жюри

3. Чудиновских
Лариса Вячеславовна

- главный специалист отдела по
организационной работе, секретарь жюри

Члены жюри:
4. Бочкарева

Марина Геннадьевна
- заведующая инфекционным отделением
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения  Свердловской области
«Качканарская центральная городская
больница» (по согласованию)

5. Ворончихина
Лилия Юрьевна

- главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения  Свердловской
области «Качканарская центральная городская
больница» (по согласованию)

6. Краснопевцева
Галина Петровна

- член Союза Журналистов России, Почётный
гражданин города Качканара
(по согласованию)

7. Прилуцкая
Валерия Сергеевна

- начальник отдела по культуре, спорту и
молодежной политике Администрации
Качканарского городского округа

8. Титовец
Михаил Иванович

- начальник Муниципального казенного
учреждения «Качканарский городской архив»
(по согласованию).

Л.В. Чудиновских, 6 97 37